15.02.2019г. – 05.03.2019г. – 15.04.2019г.
Организатор запроса предложений в электронной форме на право заключения договора возмездного оказания услуг по экспертизе промышленной безопасности и внеочередному техническому освидетельствованию поврежденных участков трубопроводов для нужд АО «Барнаульская теплосетевая компания» (Закупка № 1727-2019-КФ) настоящим сообщает о внесении изменений в документацию (корректировка документации о проведении конкурентной закупки в части изменения реквизитов для внесения обеспечительного платежа):
Извещение о проведении конкурентной закупки:
	Обеспечение заявки на участие в закупке
	Для участия в запросе предложений Участникам необходимо внести денежные средства в качестве обеспечения Заявки на участие в закупке в размере 100 000,00 руб. (далее по тексту – обеспечительный платеж) по следующим реквизитам:

Акционерное общество «Барнаульская теплосетевая компания»

ИНН 2224152780

КПП 222401001

р/с 40702810300340000163

Филиал банка Банка ГПБ (АО) "Восточно-Сибирский"

БИК 040407877

к/с 30101810100000000877

Тел.8 (385-2) 599-738

ОКПО 04621897

ОГРН 1122224002339

Назначение платежа – Обеспечительный платеж на участие в закупке № 1727-2019-КФ.

В случае отказа Победителя от последующего заключения договора оказания услуг, результаты запроса предложений аннулируются, внесенный им обеспечительный платеж не воз-вращается. Всем остальным участникам внесенный ими обеспечительный платеж возвращается в течение 15 дней с момента подписания протокола о подведении итогов.

	Обеспечение исполнения обязательств по договору
	Закупка проводится с условием обеспечения исполнения обязательств по договору.

Сумма обеспечительного платежа Победителя остается на счету Заказчика, как обеспечение обязательств по договору и возвращается Победителю в течение 15 банковских дней после окончания срока действия заключенного договора. Условия и порядок удержания и возврата обеспечения исполнения обязательств Договора содержатся в разделе 9 проекта договора (Приложение № 2 к настоящей Закупочной документации).

	Дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке, порядок подведения итогов закупки

	Дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке
	Подача заявок осуществляется с момента размещения извещения в единой информационной системе (сайт www.zakupki.gov.ru)

до 12-00 часов московского времени 05.03.2019 г.

	Дата оценки заявок и подведения итогов закупки:
	12-00 часов московского времени 15.04.2019 г.

Организатор закупки вправе, при необходимости, рассмотреть заявки и подвести итоги ранее установленного срока.

Документация о проведении конкурентной закупки:
1.8 Обеспечение заявки на участие в запросе предложений.

1.8.1 Для участия в запросе предложений Участникам необходимо внести денежные средства в качестве обеспечения Заявки на участие в закупке в размере 100 000,00 руб. (далее по тексту – обеспечительный платеж) по следующим реквизитам:

Акционерное общество «Барнаульская теплосетевая компания»

ИНН 2224152780

КПП 222401001

р/с 40702810300340000163

Филиал банка Банка ГПБ (АО) "Восточно-Сибирский"

БИК 040407877

к/с 30101810100000000877

Тел.8 (385-2) 599-738

ОКПО 04621897

ОГРН 1122224002339

Назначение платежа – Обеспечительный платеж на участие в закупке № 1727-2019-КФ.

1.8.2
В случае отказа Победителя от последующего заключения договора оказания услуг, результаты запроса предложений аннулируются, внесенный им обеспечительный платеж не воз-вращается. Всем остальным участникам внесенный ими обеспечительный платеж возвращается в течение 15 дней с момента подписания протокола о подведении итогов.

1.8.3
Сумма обеспечительного платежа Победителя остается на счету Заказчика, как обеспечение обязательств по договору и возвращается Победителю в течение 15 банковских дней после окончания срока действия заключенного договора

Копия платежного поручения, подтверждающая внесение обеспечительного платежа Участника, должна быть подана в составе заявки участника. При непредставлении копии платежного пору-чения организатор вправе отклонить такое предложение.

1.9 Обеспечение исполнения обязательств по договору:
1.9.1
Договором, заключаемым по результатам запроса предложений, предусмотрено обеспечение исполнения обязательств договора Победителем. Сумма обеспечительного платежа Победителя остается на счету Заказчика, как обеспечение обязательств по договору и возвращается в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после окончания срока действия Договора.

1.9.2 Условия и порядок удержания и возврата обеспечения исполнения обязательств Договора содержатся в разделе 9 проекта договора (Приложение № 2 к настоящей Закупочной документации).

П. 5.1 Заявки на участие должны быть поданы в форме электронного документа в соответствии с регламентом и с использованием функционала электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая площадка» (сайт www.roseltorg.ru). Срок окончания приема Заявок участников 12.00 по московскому времени 05.03.2019 г.

П. 6.1.2 Дата и время начала приема запросов на разъяснение положений Документации: 12.00 по московскому времени 15.02.2019г. Дата и время окончания приема запросов на разъяснение положений Документации: 12.00 по московскому времени 27.02.2019г. Организатор закупки в течение трех рабочих дней с момента поступления запроса разместит ответ в свободной форме в соответствии с регламентом и с использованием функционала электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая площадка» (сайт www.roseltorg.ru) на любой запрос, с указанием предмета запроса, но без указания участника, от которого поступил данный запрос. Если, по мнению Организатора закупки, ответ на данный вопрос будет интересен всем Участникам, Организатор закупки внесет изменение в Документацию. Организатор закупки в течение 3(трех) дней со дня принятия Закупочной комиссией  решения опубликует уведомление  о внесении изменений в Документацию. При этом организатор закупки вправе не осуществлять такое разъяснение в случае, если указанный запрос поступил позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в закупке, указанный в п. 5.1 настоящей Документации.
П. 7.5. Рассмотрение поступивших заявок и подписание протокола о подведении итогов будет осуществлено Закупочной комиссией 15.04.2019 г. ​​​​12.00 час.   по московскому времени. Организатор закупки вправе, при необходимости, рассмотреть заявки и подвести итоги ранее установленного срока. Подведение итогов состоится по адресу Организатора закупки.